
2015 年 8 月

No.15-129a(本)

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、現在ヘモグロビンＡ1ｃの追加可能日数を採血日より 2 日としていますが、データ

安定性の見直し検証を行った結果に基づき、1 週間（7 日）に延長することにいたしました。

これまで、採血日より 3 日目以降の場合は、参考値としてお取扱いいただくようお願い

しておりますが、これを解消いたします。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■検査項目/変更内容
頁 項目コード 検査項目名 変更内容 新 旧

6 1822

ﾍﾓｸﾞﾛﾋﾞﾝA1c

(ｸﾞﾘｺﾍﾓｸﾞﾛﾋﾞﾝA1c)

(HbA1c)

検体の

安定性
１週 （7 日） 2 日

■変更期日

●2015 年 8 月 17 日（月）受付日分より
以上


